
Výroční zpráva  
spolku RYBKA – Tábor, z. s.  

za rok 2024 
 

Motto: Opravdová radost je radost druhého.                                                

Antoine de Saint-Exupéry (Malý princ)                                                  

 

 

 

  

Vydala členská schůze spolku RYBKA – Tábor, z. s. dne 19.2.2025 
   
Telefon 704 751 667 
 

Čsl. armády 925/33, Tábor, 39003 www.rybka-tabor.cz 
Rybka-tabor@seznam.cz 

    



Obsah 

Kdo jsme ............................................................................................................... 1 

Středisko pracovní a sociální rehabilitace ........................................................... 2,3 

Aktivity pro děti v roce 2024 ............................................................................   4,5 

Hospodaření v roce 2024 ....................................................................................... 6 

Informace o spolku RYBKA – Tábor, z. s. ................................................................ 7 

Poděkování……………………………………………………………..…………………………………………  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 01  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Kdo jsme 

Spolek RYBKA – Tábor, z. s. 

je nezisková organizace, jež poskytuje služby dětem a dospělých s mentálním či 

kombinovaným postižením na Táborsku. Již 15. rok máme registrovanou službu – 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. 

 

Poslání 

Posláním spolku RYBKA – Tábor, z. s. je prostřednictvím sociálně aktivizačních 

služeb poskytovat pomoc při zapojování osob s mentálním a kombinovaným 

postižením do společnosti – rozvojem jejich schopností, dovedností a osvojováním 

si činností nezbytných pro samostatný život. Smyslem činnosti je vést uživatele 

k odpovědnosti a samostatnému rozhodování. 

Cíle 

Hlavním cílem sociálně aktivizačních služeb je prostřednictvím pravidelných schůzek 

a praktických nácviků zprostředkovat lidem s mentálním nebo kombinovaným 

postižením kontakt se společenským prostředím. Umožnit jim rozvoj dovedností, 

které podpoří jejich začleňování do většinové společnosti a pomohou prosadit jejich 

potřeby a přání.  

Cílová skupina 

Cílovou skupinu tvoří osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Věková 

kategorie uživatelů je od 16 do 80 let. 



Str. 02  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Středisko pracovní a sociální rehabilitace 
Již 16 let je tu spolek RYBKA - Tábor, z. s.  pro své klienty - dospělé s mentálním a 

kombinovaným postižením. V roce 2024 naše služby využívalo 23 klientů.  

Prožili jsme společně rok plný aktivit. Každodenní tvoření, hry, nácvik praktických 

dovedností, procvičování učiva a společná káva o třetí. Dále pak pravidelné aktivity 

- zpívánky s Lenkou, cvičení s Honzou, vaření, trénink paměti. Také chci zmínit 

oblíbené akce jako výlet do ZOO, vánoční večírek a další. 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

jsou realizovány ve formě skupinových setkávání uživatelů služby. 

Aktivity ve Středisku pracovní a sociální rehabilitace se střídají. Při tvoření plánu se 

vychází ze zájmu uživatelů, z individuálních plánů. 

Pracovní rehabilitace a tvořivé činnosti:  

Ruční práce: voskované ubrousky, macramé, tvorba z filcu, diamantové malování, 

vonné vosky, práce s papírem, odlévání ze sádry, korálkování, tvorba z Fima, 

keramika, výroba velikonočních a vánočních dekorací. Textilní dílna: šití, háčkování, 

šití na stroji, vyšívání,  

Cvičení s Honzou (leden až červen) 

Páteční kurzy vaření a pečení 

Trénování paměti s Hankou 

Zpívánky s Lenkou 

Muzicírování s Regínou 

Olympiáda v RYBCE 

Peče celá RYBKA  

Výtvarný týden (kouzelné obrazy) 

Literární odpoledne s Frantou Kubešem 

Povídání o Vánocích s farářem Langem 

sociálně 

aktivizační služby 

poskytujeme 

každý všední den 

od 9:30 do 18:30 

hod. 

jsou určeny pro 

osoby s mentálním 

a kombinovaným 

postižením 

služby 

poskytujeme 

bezplatně 



Str. 03  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Další činnosti: domácí práce (úklid, drobné opravy), práce na zahradě, dřevodílna, 

péče o bylinkovou zahrádku a okrasné rostliny, písničky na přání, aromaterapie 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávání: výuka práce na PC, AZ kvíz, opakování učiva, přednášky, výukové filmy, 

křížovky, doplňovačky, vědomostní, paměťové a postřehové hry, posilování finanční 

gramotnosti, nácvik nakupování, zásady bezpečnosti práce, prevence úrazů, 

pravidla silničního provozu, první pomoc, tísňová volání 

Sportovní aktivity: pravidelné rozcvičky, vycházky, posilovací cviky, rotoped, míčové 

hry, relaxační cvičení, ping-pong,  

Kulturní a společenské akce: výlet do Třeboně (Schwarzenberská hrobka), Výlet do 

Českých Budějovic (Český rozhlas), výlet do Zoo Ohrada, výlet do ČB (adventní trhy), 

vánoční večírek, oslavy narozenin uživatelů našich služeb. 

 



Str. 04  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Aktivity pro děti v roce 2024 

CANISTERAPIE:                                                                                         

Skupinové terapie pro děti ze ZŠ speciální a MŠ speciální zajistilo Výcvikové 
canisterapeutické sdružení HAFÍK, z. s.. Dotaci poskytlo Město Tábor (Sociální 
odbor).  

 

OZDRAVNÝ A REHABILITAČNÍ POBYT:                                                             

Čtyřdenní pobyt pro děti ze ZŚ a MŠ speciální proběhl v Chlumu u Třeboně v 
rekreačním zařízení Lesák. Dotaci poskytlo Město Tábor (Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy). 

VÝLET DO ZOO OHRADA:                                                                             

Dotaci poskytlo Město Tábor (Sociální odbor). 

PLAVÁNÍ A HRY V MALÉM BAZÉNU:                                                           

Děti navštěvovaly malý bazén, kde získávaly základní plavecké dovednosti. Dotaci 
poskytlo Město Tábor (Odbor školství, mládeže a tělovýchovy). 

 



Str. 05  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

 HIPOTERAPIE:                                                                                                     

Jízdy na koních pro děti ze ZŠ speciální se 
uskutečnily na statku pana Jiřího Dvořáka 
v Náchodě. Dotaci poskytlo Město Tábor 
(Sociální odbor).  

 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA A VÁNOČNÍ NADÍLKA:                                             

Členka našeho spolku paní Petra Opičková 
zajistila pro děti mikulášskou nadílku a 
vánoční dárky sponzoroval pan Jiří Čabák. 

 

PROJEKTOVÉ DNY:                                                                                         

Třikrát do roka připravila paní Petra Opičková projektové dopoledne, zaměřené na 
různé druhy výtvarných technik.  

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY:                                                                                           

Díky dotaci jsme mohli zakoupit pracovní materiál. 

Většina aktivit byla určena dětem z MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 925. 

Alena Doušová – vedoucí služby 

RYBKA-Tábor, z. s. 

poskytuje dětem s 

mentálním a 

kombinovaným 

postižením tzv. 

doplňkové sociální 

služby, 

nedefinované v 

zákoně č. 

108/2006 Sb., o 

sociálních 

službách.  

 



Str. 06  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Hospodaření v roce 2024 
 

PŘÍJMY  

Dotace KÚ Jihočeský kraj 1 434 000,00 

Dotace MÚ Tábor 166 370,00 

Dary finanční 46 010,00 

Dary věcné 19 737,00 

Tržby  5 595,00 

Příspěvky účastníků 30 045,00 

Úroky - spořící účet 18 677,37 

Celkem 1 720 434,37 

  

VÝDAJE  

Materiál 127 438,15 

Energie 23 175,89 

Cestovné, strava 11 969,00 

Opravy a udržování 9 705,00 

Služby 102 119,40 

Osobní náklady 1 379 499,00 

Ostatní soc. náklady 4 075,00 

Pojištění služby 3 888,00 

Ostatní náklady 2 880,30 

Odpisy 2 664,00 

Celkem 1 667 413,74 

  

Hospodářský výsledek 53 020,63 

 

Sem zadejte titulek.

Pokud chcete obrázek 
nahradit svým 
vlastním, vyberte ho 
a potom stiskněte 
Delete. Zobrazí se 
zástupný symbol, na 
který můžete kliknout 
a vybrat vlastní 
obrázek.



Str. 07  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

 



Str. 08  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Informace o spolku RYBKA – Tábor, z. s. 
Nejvyšším orgánem je členská schůze, předsedkyně spolku Ivana Turková 

Členská schůze se konala 19.2.2025 

Kontrolu hospodaření provedla členská schůze 19.2.2025 

 

Kontaktní informace: 

RYBKA – Tábor, z. s.  

Čsl. armády 925/33, Tábor, 390 03 

 

Telefonní spojení: 704 751 667, 722 007 625 

E-mail: rybka-tabor@seznam.cz 

web: www: rybka-tabor.cz 

IČO: 69113602 

 

Číslo účtu: MONETA Money Bank: 189114019/0600 

 

Registrovaná služba: sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením. 

Registrace ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v ČB L2665/RD6/KSCB 

 

mailto:rybka-tabor@seznam.cz
http://www.rybka-tabor.cz/


Str. 09  RYBKA – Tábor, z. s. 
   

 

 

Poděkování 
Chtěla bych poděkovat zaměstnancům, dobrovolníkům a pracovníkům na dohodu 

za jejich aktivitu, kreativitu a individuální práci s klienty. Jejich profesionální a lidský 

přístup vytváří v RYBCE přátelské a podnětné prostředí, kam se uživatelé rádi vrací. 

Děkuji také našim klientům, za jejich důvěru, nadšení a přízeň. 

Děkuji všem našim sponzorům za jejich nezištnou pomoc a podporu, která nám 

velmi pomáhá v naší práci a plnění našeho poslání. Velice si Vaší pomoci vážíme. 

Ivana Turková  (předsedkyně spolku) 

DARY a DOTACE: 

Krajský úřad Jihočeského kraje ze zdrojů MPSV 

Město Tábor 

Lions Club Tábor 

C – Energy s.r.o. 

MONETA Money Bank 

Českobratrská církev evangelická v Táboře 

Good Data s.r.o. (mikulášská nadílka) 

Petra Opičková (tvořivé dílny) 

Jiří Čabák (vánoční dárky pro děti a dospělé uživatele našich služeb) 

PREZENTACE SPOLKU 

Děkujeme Všem, kteří nám umožňují prezentovat činnost a výrobky spolku RYBKA 

na prodejních výstavách. 

- MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 925/33   

- Mgr. Lenka Knotková 

- Tomáš Poddaný 

- ZO ČZS Chotoviny 

- MONETA Money Bank 


